

پنجشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۰ – ۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ – ۱۵ جولای ۲۰۲۱ – سال بیستم – شماره ۵۴۸۴

خبرگزاری بلومبرگ روز سه‌شنبه در گزارشی به نقل از دو مقام که می‌خواستند نام‌شان فاش نشود، نوشت که انتظار می‌رود دور آتی مذاکرات وین در اواسط ماه اوت برگزار شود.

یک منبع اروپایی دیگر که از نیز نخواست‌ه نامش فاش شود مدعی شده که انتظار می‌رود دور آتی مذاکرات تنها پس از مراسم سوگند ابراهیم رئیسی رئیس جمهور منتخب ایران برگزار شود. مذاکرات میان اعضای کمیسیون مشترک برجام درباره احیای توافق هسته‌ای در وین و با حضور آمریکا در مقر مذاکرات، در ماه‌های گذشته در جریان بوده است.

در همین حال، پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن در گزارشی نوشت وزارت خارجه آمریکا اواخر روز سه شنبه به کنگره اطلاع داده با هدف دسترسی ایران، بخشی از تحریم‌های تجاری را لغو می‌کند.

بر اساس این گزارش، این معافیت که توسط آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا امضا شده است، انتقال وجوه ایران در حساب‌های محدود به صادر کنندگان در ژاپن و جمهوری کره را مجاز می‌داند.

این معافیت اجازه می‌دهد تا پول ایران که در نتیجه تحریم‌های آمریکا مسدود شده بود، بدون نقض قانون آزاد شود.

همچنین وزارت امور خارجه آمریکا می‌گوید که اجازه تعلیق وجوه به ایران را نمی‌دهد و صرفا بازپرداخت به شرکتهای ژاپنی و کره ای را که کالاها و خدمات غیر تحریم شده قبل از تشدید تحریم‌های ایالات متحده توسط دولت قبلی صادر می‌کردند، ایجاد می‌کند.

بر اساس این گزارش، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده است بلینکن لغو تحریم‌ها را امضا کرد تا به ژاپن و کره ۹۰ روز دیگر فرصت دهد تا معاملات خود را با



وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه ای مدعی شد که چهار نفر از سوی ایران امور به ربودن یک خبرنگار ایرانی الاصل شده بودند که تحت پیگرد قانونی قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایسنا به نقل از نشریه پولیتیکو، وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای مدعی شد که چهار ایرانی روز سه‌شنبه به دسیسه برای ربودن یک خبرنگار مستقر در بروکلین متهم شده‌اند.

یک روزنامه لبنانی در یادداشتی سیاست جو بایسند در تعامل با ایران را افراطی تر از ترامپ توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، روزنامه‌الجمهوریه لبنان در یادداشتی به قلم طونی عیسی نوشت: آیا بایدن رفتار خود را نسبت به پرونده ایران تغییر داده است؟ به عبارت دیگر آیا او قانع شده است که خط مشی دونالد ترامپ در سیاست فشارحداکثری علیه ایران درست است؟ می‌توان گفت که توقفات خوشبینانه که با آغاز مذاکرات وین به وجود آمد ، سقوط کرده و یا درحال سقوط است و دور هفتم این مذاکرات که قرار بود در اوایل ماه جاری برگزار شود به نظر می‌رسد که فعلا در وضعیت نامعلوم است. این مساله هیچ

منابع آگاه در سازمان «اوپک پلاس» (OPEC+) اظهار داشتند که این سازمان توانست پیشرفتی در حل و فصل اختلاف میان عربستان و امارات به دست آورد، اختلافی که در هفته گذشتهٔ متاع از دستگیری اوپک به زمینه افزایش تولید نفت شد. خبرگزاری رویترز به نقل از منابع یاد شده افزود: این امر از احتمال برگزاری نشست دیگری به منظور بحث و بررسی سیاست اوپک کاست. منابع مزبور خاطر نشان کردند: روسیه در پشت پرده در صدد بازگرداندن عربستان و امارات بر سر سیم مذاکرات و یافتن راهی برای دستیابی به توافق است اما یک منبع روسی دیروز (دوشنبه) گفت که تصور نمی‌کند چنین نشستی در هفته جاری برگزار شود. اختلاف میان عربستان و امارات در هفته گذشته در ارتباط با تلاش به عمل آمده جهت دستیابی به توافق جدید به منظور افزایش تولید از ابتدای اوت آینده شکل عینی به خود گرفت. قیمت نفت به دلیل کمبود عرضه آن در بازارهای جهانی در عمل به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۱۸ نزدیک می‌شود و در نبود هیچ گونه توافقی افزایش یافته است. اختلاف در میان گروه اوپک پلاس باعث لو گفت وگو به منظور افزایش تولید پس از چند روز مذاکره گردید.

استاز اند استریبز نوشت: ایالات متحده پایگاه‌های پرانکنده خود را در قطر که زمانی انبارهای پر از سلاح بودند و باقیمانده تجهیزات را به اردن منتقل می‌کند. گفتنی است به عقیده ی تحلیلگران این اقدام واشنگتن، آمریکا را در موضعی بهتر برای برخورد با ایران قرار می‌دهد و بیانگر اولویت‌های تغییر نظامی در منطقه است.

در بیانیه ارتش که هفته گذشته منتشر شد، آمده است که هیران نظامی آمریکا ماه گذشته اردوگاه ارتش آمریکا با نام Sayliyah-Main در راه به همراه کمپ Sayliyah-South و یک محل تأمین مهمات به نام فالکون Falcon را بستند. اردوگاه Sayliyah به دلیل برنامه‌ه استراحت و بهبودی خود در بین بسیاری از اعضای خدمات شناخته شده بود. به طوری که به حدود ۲۰۰۰۰ نفر از نیروهای مسلح تعطیلات چهار روزه داده بود. این برنامه از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۱ اجرا می‌شد و به مسافران لذت

آمریکا از برخی تحریم‌های ایران چشم‌پوشی می‌کند

چراغ سبز واشنگتن به دولت رئیسی

آمریکا با آزادی اموال بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی و ژاپن موافقت کرد



ایران کامل کند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است وزیر امور خارجه قبلا این لغو تحریم‌ها را امضا کرده بود تا اجازه دهد وجوه و دارایی‌هایی که در حسابهای محدود ایرانی در ژاپن و کره نگهداری می‌شود برای بازپرداخت شرکتهای ژاپنی و کره ای که کالاها غیر تحریم شده را به ایران صادر می‌کنند، استفاده شود.

خبرگزاری رسمی‌یونپاף نیز روز شنبه نوشته بود بر اساس خبر وزارت اقتصاد و

اتهام آدم‌ربایی علیه ۴ ایرانی توسط وزارت دادگستری آمریکا

جنوبی نیویورک در این بیانیه مدعی شده است: دولت ایران ظاهرا به عملاتی داخلی دستور داده بود که با قصد ربودن قربانی و بازگرداندش به ایران که در بهترین حالت، سرنواشت او در آنجا نامعلوم می‌ماند، این آدم ربایی را طرح ریزی کرده و در خاک آمریکا اقدام به جاسوسی کنند.

ادعا می‌شود که جاسوس نقر پنجمی که در حال حاضر ساکن کالیفرنیاست هم با اتهامات دیگری روبروستن و گفته می‌شود به اجرای این طرح کمک مالی می‌کرده است. ادعا می‌شود که این افراد هر یک به توطئه برای آدم ربایی، توطئه برای نقض مقررات تحریمی آمریکا علیه ایران، طرح کمک مالی می‌کرده است. ادعا می‌شود که این افراد هر یک به توطئه برای آدم ربایی، توطئه برای نقض مقررات تحریمی آمریکا علیه ایران، طرح کمک مالی می‌کرده است. ادعا می‌شود که این افراد هر یک به توطئه برای کلاه برداری بانکی و حواله پول و پول شویی متهم شده اند.

این بیانیه مدعی است که یکی از این افراد در ایران زندگی می‌کند و سه متهم دیگر تحت نظارت او فعالیت می‌کنند و شبکه اطلاعاتی او دست کم از ژوئن ۲۰۲۰ در اقدامی برای بیشتر کردن تلاش

حکومت ایران در جهت آن چه خاموش کردن انفادات خبرنگاران از آن عنوان شده، برای این آدم ربایی طرح ریزی می‌کرده است. طبق ادعای وزارت دادگستری آمریکا، این فرد شبکه او به استخدام مأموران خصوصی تحقیق به منظور جاسوسی فرد مورد نظرشان و افراد خانه او و در خاک آمریکا اقدام به جاسوسی کنند. متهم شده اند. این شبکه با ارائه اطلاعات نارست از هویت و مأموریت جاسوسی شان توانسته بودند این مأموران تحقیق خدمات بگیرند و برای پرداخت کردن مبلغ ایسن خدمات در آمریکا پول شویی کرده اند.

وزارت دادگستری آمریکا مدعی است، این شبکه همچنین افرادی از کشورهای دیگر از جمله کانادا، انگلیس و امارات را هدف خود قرار داده است.

واکنش خونسرد تهران

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص ادعاهای اخیر

و اطلاع‌رسانی هیات اتحادیه اروپا در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز سه‌شنبه در پی دیدار الکساندر ون در بلن، رئیس‌جمهور اتریش با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توئیتی نوشت: اتریش اهمیت زیادی در حمایت از مذاکرات برجامی در وین دارد. تعهد قوی وین در بلن و اتریش به مذاکرات کلید موفقیت است.

مذاکرات میان اعضای کمیسیون مشترک برجام درباره احیای توافق هسته‌ای در وین و با حضور آمریکا در مقر مذاکرات در ماه‌های گذشته در جریان بوده است. آمریکا و ایران مذاکرات مستقیمی نداشته‌اند و نمایندگان دولت آمریکا با نمایندگان سایر اعضای برجام در این زمینه رایزنی می‌کنند.

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین روز یکشنبه در گفت و گویی با روزنامه کومرسانت اظهار کرد که بیش از ۹۰ درصد مسیر در مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین طی شده، اما با این حال، چندین موضوع حساس سیاسی حل نشده باقی مانده. اولیانوف گفت: اگرچه نمی‌تواند جزئیاتی از مذاکرات ارائه کند اما یکی از موضوعات، بازگرداندن وضعیت است که در دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا ایجاد شد و «امریکایی‌ها می‌گویند قانونی‌شان ارائه هر گونه تضمین در این زمینه را غیر ممکن می‌کند».

نماینده روسیه در وین هشدار داد که

سیاست فشار حداکثری آمریکا کاملا به نتایج

مغکوسی منتهی می‌شود.

اولیانوف در ادامه با بیان این که مذاکرات در زمینه احیای برجام(توافق هسته ای) زودتر از ۱۰ روز، از سر گرفته نخواهد شد، مطرح کرد: پسر این عقیده ایم که مذاکرات هرچه

زودتر از سر گرفته شود، بهتر است.

الن جورجسز متسن، مسئول ارتباطات

اتهام آدم‌ربایی علیه ۴ ایرانی توسط وزارت دادگستری آمریکا

مطروحه توسط مقامات دولت آمریکا مبنی بر تلاش افرادی برای رسیدن یکی از حقوق بگیران شناخته‌شده ایالات متحده و مرتبط کردن آنها با جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: این ادعای جدید دولت آمریکا که دشمنی آشکار و پنهانش با ایران بر کسی پوشیده نیست، آن قدر بی‌پایه و مضحک است که واقعا ارزش پاسخگویی ندارد.

سخنگوی وزرات امور خارجه آمریکا افزود: این اولین بار نیست که آمریکا به این قبیل سناریوسازی‌های‌هالیوودی که تنها هدف آن تحوی نامیدانه مهره‌های سوخته و بی ارزش‌شده می‌باشد، مبادرت می‌ورزد.

خطیب زاده تأکید کرد: البته از آمریکایی که تاریخ کوتاهش مملو از تور، آدم‌ربایی و خرابکاری در کشورهای دیگر است، چنین داستان‌سرای‌هایی خیالی به‌یون نیست ولی مقامات آمریکایی این بار با این طراحی و بی‌ریگ ساده‌لوحانه واقعا به شعور جهانیان توهین کرده اند.

آمریکا متشکل از دوحزب سفری به وین داشته اند تا در فعالیت‌های متعلق به گزارشات آژانس بین المللی انرژی اتمی حضور داشته باشند و در این سفر اعضای دو حزب آمریکایی مواضع قاطعی علیه ایران داشتند.

در این یادداشت با اشاره به مواضع برخی مقامات واشنگتن آمده است که ایران در تقابل با جو بایدن بیشتر از تقابل با ترامپ رنج خواهد برد و در هفته‌های اخیر روابط واشنگتن با هم پیمانان منطقه ای به ویژه اسرائیل و عربستان بهبودی ملموسی داشته است و دولت بایدن این دو هم‌پیمان خود را در نگرانی‌هایشان نسبت به فعالیت‌های ایران و هم پیمانان آن ،همراهی می‌کند.

وزن دیپلماتیک طالبان

انجام مذاکرات باخبر کند، اما متأسفانه پیگیری نشد. این دیپلمات ارشد کشورمان گفت: بر اساس اطلاعاتی که داریم، آمریکا مانع از شکل‌گیری ایسن مذاکرات بین‌الافغانی شده؛ در آن مقطع آمریکایی‌ها تصور دیگری از صحنه واقعیت‌های افغانستان داشتند و در پی پیمان استراتژیکی که با دولت افغانستان داشتند، تصور می‌کردند بر سرنواشت افغانستان حاکم شده‌اند و اجازه هیچ کاری را که مخالف منافعشان بود به دولت افغانستان نمی‌دادند. وی با بیان اینکه در آن زمان آمریکا مذاکره صلح بین طالبان و دولت را به زسان خود تصور می‌کرد، ادامه داد: ایسن در حالی بود که ایران می‌خواست با این مذاکرات همکاری به هر دو طرف داشته باشد.

مسوی یادآور شد: بنابراین ایده مذاکرات بین‌الافغانی ایده جدیدی نیست و مبنای آن خواست طرف افغان است؛ اما متأسفانه امریکایی‌ها با اقداماتی که انجام دادند مانع از شکل‌گیری این مذاکرات در آن سال‌ها شدند. اگر در آن مقطع این مذاکرات شکل می‌گرفت، شاهد این همه کشتار و خشونت نبودیم. ضمن این‌که سطح خواسته‌های طالبیان در آن زمان محدودتر از امروز بود و متأسفانه فرصتی که پیش آمده بود، از دست رفت.



خاورمیانه به رقابت با رقیبای قدرتمند و هم‌سنخ خود مانند چین بپردازد.

اندرو واتکینز، تحلیلگر ارشد افغانستان در گروه بین‌المللی بحران به عنوان یک اتاق فکر غیر انتفاعی مستقر در بروکسل گفت: موضوع این است که بایباید این بار واقعا شروع به چرخی در آسیا کنیم. در بیانیه ارتش هفته

گذشته آمده است که ایالات متحده به استفاده از پایگاه هوایی الودید در قطر به عنوان مرکز اصلی سنتکام ادامه خواهد داد.

ویژه

دفاع ظریف از ساز و کار برجام

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی‌توییتی با اشاره به اهمیت توافق هسته‌ای، مطرح کرد که دولت‌های آمریکا هیچ گاه نخواهند توانست به نتیجه ی مطلوبشان از اعمال تحریم علیه ایران دست بیابند.

به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی‌توییتی درباره توافق هسته‌ای نوشت: ۶ سال پیش در چنین روزی، برجام یک موضوع فصل هفتمی‌شورای امنیت سازمان ملل متحد را بدون

توسل به جنگ، حل و فصل کرد.

اوباما دریافت که «تحریم‌های فلج‌کننده» او، نه ایران و نه ساترنفیوهای ایران را فلج نمی‌کند. ترامپ سساده‌لوحانه تصور کرد که «فشار حداکثری» چنین خواهد کرد. هرگز چنین نخواهد شد. رئیس‌جمهور ایالات متحده باید به دقت به این آمار و ارقام بنگرد.

رویداد

ارسال پیام بحرین به تهران

وزیر خارجه بحرین مدعی شد که شورای همکاری خلیج فارس پیام‌هایی به تهران ارسال کرده اما پاسخی دریافت نکرده است.

به گزارش ایسنا، عبداللطیف الزیانی، وزیر خارجه بحرین در گفت‌وگو با روزنامه البلاد در پاسخ به سوالی درخصوص روابط تهران و منانه گفت: ایران کشوری همسایه است و برای ما به ویژه در سطح روابط میان ملث‌ها مهم است.

وی گفت: پیام‌هایی از طرف شورای همکاری خلیج (فارس) برای تهران ارسال شده است اما تا کنون پاسخی دریافت نکرديم؛ در این گونه مسائل اقدامات سرنوشت سازتر از کلمات هستند.

الزیانی در ادامه تأکید کرد: اگر ایران اقدامی در راستای اعتمادسازی اتخاذ کند ، بی شک به آغاز نوعی گفت‌وگو کمک می‌کند.

وزیر خارجه بحرین همچنین گفت که روسیه و چین در این راستا و با هدف رسیدن به راه حل در منطقه ابتکارعمل‌هایی مطرح کرده‌اند.

رویداد

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا مدعی شد

چانه‌زنی واشنگتن با تهران

درباره زندانیان آمریکایی

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفت که کشورش در حال انجام مذاکرات غیرمستقیم با ایران برای تبادل زندانیان میان دو کشور است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اظهار داشت: ما در حال انجام مذاکرات غیرمستقیم اما فعال با ایران برای تضمین آزادی شهروندان آمریکایی بازداشت شده در این کشور هستیم.

وی در ادامه تصریح کرد که این رایزنی‌ها به طور مجزا از مذاکرات هسته‌ای با این صورت می‌گیرد.

این دیپلمات آمریکایی همچنین مدعی شد که بازداشت این افراد ناعادلانه بوده و آنها مدتی طولانی است که از آزادی خود محروم شده‌اند.

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که واشنگتن تقریبا دو ماه پیش وجود هرگونه مذاکره با تهران درباره تبادل زندانیان را رد کرده بود.

سخنگوی دولت ایران نیز روز سه شنبه گفت که تهران و واشنگتن در حال رایزنی درباره مبادله زندانیان هستند و در صورت حصول هر نتیجه در این رایزنی‌ها، آن را اعلام خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، رابرت مالی نماینده ویژه وزارت امورخارجه آمریکا در امور ایران نیز اخیرا در گفت‌وگو با بخش فارسی شبکه صدای آمریکا تصریح کرد که تلاش‌ها برای بازگرداندن آن دسته از شهروندان آمریکایی که در ایران در بازداشت هستند در جریان است و به موازات مذاکرات هسته‌ای دنبال می‌شود.

وی در ادامه گفت که معتقد است، آن‌ها به خانه می‌آیند هرچند نمی‌تواند تاریخ دقیقی اعلام کند.

رابرت مالی در پاسخ به این که جزئیات آزادی این زندانیان به چه صورت دنبال می‌شود، و آیا ممکن است شماری مانند باقر و سیامک نمازی که از زمان دولت باراک اوباما در ایران هستند باز پشت سر بمانند یا جداگانه آزاد شوند؟ گفت همه زندانی‌ها باید آزاد شوند. اعلامی‌که کرده‌ایم این است که همه آن‌ها باید به خانه بازگردند. ما نمی‌خواهیم فقط بخشی از یک توافق را داشته باشیم و نمی‌خواهیم هیچ‌کسی را پشت سر باقی بگذاریم.

نماینده ویژه وزارت امورخارجه آمریکا در امور ایران دربارشه اینکه در گذشته تعدادی از زندانیان آمریکایی در ایران آزاد شدند، اظهار داشت: دیدگاه این‌تواناده نمازی را در کم می‌کنیم که مرتب با آن‌ها در تماس هستیم و درک می‌کنیم چه می‌گویند و چه تجربه‌ای از گذشته دارند. پس به صحبت از یکی یا دو تا نیست و صحبت همه در میان است. وی در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات درخصوص آزادی زندانی‌ها به شکلی به مذاکرات هسته‌ای با ایران ارتباط دارد، یا نه؟ توضیح داد: این رایزنی‌ها بخشی از مذاکرات بر سر برجام نیست و مجزا از آن دنبال می‌شود. من نمی‌توانم بگویم این دو هیچ ارتباطی به هم ندارند چرا که به لحاظ هم‌زمانی و کسانی که به نیابت دو طرف حرف می‌زنند، به طور قطع بخشی است که روی دیگری سایه می‌اندازد. اما ما بحث دستگیرشدگان را مجزا دنبال می‌کنیم و اگر بزرگ‌ترین بخش نباشد، بخش بسیار بزرگی است که همه را به خانه بازگردانیم.

مالی افزود: وارد جزئیات این که در مجای مذاکرات هستیم، نمی‌شوم. همسان طور که به خانواده‌ها گفته‌ام، سعی می‌کنم در حد ممکن صادق و صریح باشم. ما پیشرفت‌هایی داشته‌ایم ولی هنوز به پایان نرسیده‌ایم. کار راحتی نیست چرا که همان‌طور که گفتیم ایران درخواست‌های زیادی دارد که راحت نیست اما پیشرفت کرده‌ایم. من اطمینان دارم که آنها به خانه می‌آیند. نمی‌توانم تاریخ دقیقی بدهم.

این مقام آمریکایی همچنین بیان کرد: با توجه به آن‌چه در ایران روی می‌دهد و انتقال قدرت در این کشور می‌توانم بگویم که همه چیز در حالت فعلی به حال سکون درآمده از جمله مذاکرات هسته‌ای و دلیل این که من توانستم در این جلسه شرکت کنم، این بود که علی‌القاعده قرار بود راهی وین بروم ولی در حالی حاضر مذاکرات دچار وقفه شده و در نتیجه این‌جا هستیم و خوشحالم که توانستم این‌جا حاضر شوم. بدون ورود به جزئیات، می‌توانم بگویم در دوره‌ای قبلی مذاکرات (مربوط به زندانیان) پیشرفت داشته‌ایم.

کسنولی

شرط سفر ایرانیان به ارمنستان

سفارت کشورمان در ایروان در اطلاعاتی ای اعلام کرد که وزارت بهداشت ارمنستان مقررات جدید ورود به این کشور از مرزهای زمینی و هوایی را به شرح ذیل اعلام کرده است: در زمان ورود به کشور ارمنستان، مسافر باید یکی از دو مدرک زیر را به همراه داشته باشد یا نتیجه تست منفی تشخیص بیماری کرونا که بیش‌تر از ۷۲ ساعت از آن نگذشته باشد و یا گواهی واکسنیسیون کامل در برابر بیماری کووید؛ در صورتی که واکسن مورد استفاده، یک دوزی باشد، گواهی واکسنیسیون باید به گذشت حداقل ۲۸ روز از زمان واکسنیسیون و در صورتی که واکسن طی چندین دوز تزریق می‌گردد به گذشت حداقل ۱۴ روز از تاریخ دریافت آخرین دوز آن اشاره داشته باشد. برای کودکان تا سن یک سال (۱۱ ماه و ۲۹ روز) نیاز به تست منفی و یا گواهی واکسن نیست.

در صورت عدم ارائه گواهی، فرد باید در مراکز مستقر در پایانه‌های مرزی و یا فرودگاه، مورد آزمایش کرونا قرار گیرد تا حصول نتیجه منفی آزمایش، ظرفیت‌ه اجباری شود. نتیجه آزمایش در سامانه Amed ثبت می‌گردد و طی مدت ۴۸ ساعت در اختیار شخص قرار می‌گیرد. در صورت منفی بودن جواب آزمایش، فرد از ظرفیت‌ه خارج می‌شود. گواهی آزمایش کرونا باید به زبان ارمنی، روسی و یا انگلیسی باشد و مشخصات مرکز انجام تست و فرم مشخصات رئیس آن مرکز، نام و نام خانوادگی فرد، شماره کارت شناسایی، تاریخ تولد (روز و ماه و سال)، نتیجه آزمایش و تاریخ نمونه‌گیری را شامل شود و توسط ریاست مرکز انجام آزمایش، امضا و به مهر آن مرکز مهور شده باشد. گواهی واکسن به زبان ارمنی، انگلیسی و یا روسی باید در فرم حاوی نام رئیس مرکز انجام واکسنیسیون، نام و نام خانوادگی فردی که واکسن دریافت نموده، شماره کارت شناسایی فرد، تاریخ تولد، عنوان واکسن، شماره سریال و تاریخ دریافت هر دوز را شامل شود و توسط ریاست مرکز انجام آزمایش امضا و به مهر مرکز مذکور مهور گردد و می‌تواند حاوی کد (QR) باشد که از طریق آن می‌توان به جزئیات گواهی واکسنیسیون دسترسی پیدا کرد.